

I

(Päätöslauselmat, suositukset ja lausunnot)

PÄÄTÖSLAUSELMAT

NEUVOSTO

**Neuvoston ja neuvostossa kokoontuneiden jäsenvaltioiden hallitusten edustajien päätöslauselma
puitteista eurooppalaisen nuorisotyön toimintaohjelman perustamiselle**

(2020/C 415/01)

NEUVOSTO JA NEUVOSTOSSA KOKOONTUNEET JÄSENVALTIOIDEN HALLITUSTEN EDUSTAJAT, jotka

TOTEAVAT SEURAAVAA:

1. Nuorisotyö on laaja termi, joka kattaa laajan kirjon nuorten kanssa tai heidän hyväkseen tehtävää sosiaalista ja kulttuuri-, koulutus-, ympäristö- ja/tai poliittista toimintaa, jota voidaan toteuttaa ryhmissä tai yksilötasolla. Nuorisotyötä toteuttavat palkatut ja vapaaehtoiset nuorisotyöntekijät, ja se perustuu epävirallisen ja arkioppimisen prosesseihin, jotka keskittyvät nuoriin ja vapaaehtoiseen osallistumiseen. Nuorisotyö on lähtökohtaisesti sosiaalista toimintaa, jossa työskennellään nuorten ja heidän yhteisöjensä kanssa ja edistetään heidän osallisuuttaan omista yhteisöissään ja päätöksenteossa ja heidän aktiivista osallistumistaan niihin ⁽¹⁾.
2. Vaikka nuorisotyön ensisijaisesta tehtävästä ollaan yhtä mieltä, nuorisotyötä esiintyy hyvin erilaisissa muodoissa eri EU:n jäsenvaltioissa, se on määritelty ja sitä kuvataan eri tavoin ja se yhdistetään erilaisiin käsityksiin, perinteisiin, sidosryhmiin ja käytäntöihin. Sitä tehdään eri muodoissa ja ympäristöissä ⁽²⁾. Nuorisotyöllä on tärkeä rooli nuorten henkilökohtaisessa ja sosiaalisessa kehityksessä, heidän osallistumisessaan yhteiskuntaan ja siirtymävaiheissa, joita he käyvät läpi. Nuorisotyön kohteena ovat kaikki nuoret, myös he, joiden osallistuminen yhteiskuntaan on vähäisempää ja/tai joilla on vähemmän mahdollisuuksia ja/tai joiden täyttä poliittista ja sosiaalista osallistumista vaikeuttavat yksilölliset tai rakenteelliset haitat ⁽³⁾ tai syrjintä.
3. Nuoret osallistuvat vapaaehtoiselta pohjalta, järjestäytyneesti tai itseorganisoituneesti nuorisojärjestöihin, järjestöihin, nuorten aloitteisiin tai muihin avoimiin osallistumismuotoihin ja näin ollen osaltaan edistävät yhteiskunnan kehitystä kaikilla tasoilla. Nuorisotyöllä on ratkaiseva rooli tämän osallistumisen tukemisessa. Se on keino tavoittaa pieniä ja syrjäisiä yhteisöjä ja edistää nuorten kanssa käytävää vuoropuhelua avoimessa ja kaikkien saatavilla olevassa muodossa.
4. Nuorisotyön avulla nuoret voivat oppia ja kokea sellaisia yleismaailmallisia arvoja kuin ihmisoikeudet, sukupuolten tasa-arvo, demokratia, rauha, moniarvoisuus, moninaisuus, osallisuus, solidaarisuus, suvaitsevaisuus ja oikeudenmukaisuus.
5. Nuorisotyö on oma erillinen alansa ja merkittävä ympäristö arjessa ja epävirallisesti tapahtuvalle sosiaaliselle kanssakäymiselle. Sitä toteuttaa laaja nuorisotyön toimijayhteisö ⁽⁴⁾. Nuorisotyö on kohdennettu nuorten yksilöllisiin tarpeisiin ja vaatimuksiin, ja sillä puututaan suoraan heidän nyky-yhteiskunnassa kohtaamiinsa haasteisiin. Nuorisotyön keskeisenä osana on luoda turvallisia, saavutettavia, avoimia ja riippumattomia tiloja yhteiskuntaan sekä

⁽¹⁾ Tämä kuvaus on Euroopan neuvoston nuorisotyötä koskevasta suosituksesta jäsenvaltioille CM/Rec (2017)4.

⁽²⁾ Esimerkiksi nuorisokeskuksissa, nuorisohankkeissa, etsivässä nuorisotyössä, epävirallisissa nuorisoryhmissä, nuorisoleireillä, nuorisotiedotuksessa, nuorisojärjestöissä ja -liikkeissä, kuten esitetään asiantuntijaryhmän loppuraportissa nuorisotyön roolista erityisesti koulutuksesta työelämään siirtyvien nuorten haasteisiin vastaamisessa ("The contribution of youth work to address the challenges young people are facing, in particular the transition from education to employment").

⁽³⁾ Rakenteelliset haitat, toisin kuin yksilölliset haitat, eivät liity ihmiseen itseensä vaan heihin sovellettaviin sääntelypiteisiin ja heidän peruselinosuhteisiinsa.

⁽⁴⁾ Määritelmän osalta ks. liite II.

tukea antavia ja kokemuksellisia oppimisympäristöjä nuorille. Nuorten osallistuminen nuorisotyön suunnitteluun ja toteuttamiseen on tärkeää, jotta voidaan taata, että organisaatiot, ohjelmat ja toimet vastaavat nuorten tarpeita ja toiveita ja ovat niiden kannalta merkityksellisiä.

6. Nuorisotyö helpottaa oppimista ja osallistumista nuorten keskuudessa ja siten edistää demokratietoisuutta ja aktiivista Euroopan kansalaisuutta.
7. Vuonna 2015 pidetyssä toisessa eurooppalaista nuorisotyötä koskeneessa kokouksessa sidosryhmät pyrkivät saamaan aikaan yhteisen eurooppalaisen käsityksen nuorisotyöstä ja kuvailemaan sen ydintoimintoja suhteessa nuoriin seuraavasti: tilojen luominen nuorille ja mahdollisuuksien tarjoaminen heidän elämäänsä.

KOROSTAVAT SEURAAVAA:

8. Viime vuosikymmenten aikana nuorisotyö on kasvanut omaksi erilliseksi työskentelyn alakseen, jota nuoret itse tekevät tai jota tehdään heidän kanssaan ja heidän puolestaan Euroopan tasolla. Joissakin jäsenvaltioissa nuorisotyö on jo vakiintunut ala. Sen koko potentiaalin kartoittamiseksi valmiuksia on kuitenkin kehitettävä edelleen.
9. Monet tämän alan kehityskulut ovat saaneet alkunsa nuorisotyön toimijayhteisöstä. Näitä kehityskulkuja ovat vieneet eteenpäin monet erilaiset sidosryhmät, jotka käsittelevät erityisiä tarpeita nuorisotyön alalla. Nämä kehityskulut ilmentävät nuorisotyön ja sen eri perinteiden suurta moninaisuutta yksittäisissä jäsenvaltioissa.
10. Nuorisotyö Euroopassa kohtaa edelleen monenlaisia haasteita:
 - a) Käsitekehys: Nuorisotyön on jatkossakin pysyttävä vastaanottavaisena yhteiskunnassa ja nuorten arkielämässä tapahtuville muutoksille, uudelle tiedolle ja poliittiselle kontekstille samalla, kun se on myös aktiivisesti osallistavaa ja sillä tarjotaan yhtäläiset mahdollisuudet kaikille nuorille. Tästä syystä on muodostettava yhteinen peruskäsitys ja yhteiset periaatteet. On myös tarpeen, että nuorisotyötä varten on olemassa turvallisia, saavutettavia, avoimia ja riippumattomia tiloja, että pohditaan jatkuvasti menetelmiä ja innovatiivisia käytäntöjä, analysoidaan suuntauksia ja uusia kehityskulkuja ja että mukautetaan käsitekehyksiä, strategioita ja käytäntöjä, tarvittaessa muilta aloilta olevien kumppaneiden kanssa. Lisäksi on olennaisen tärkeää käsitellä maailmanlaajuisia suuntauksia, kuten väestönkehityksen haasteita, ilmastonmuutosta ja digitalisaatiota, ja tukea innovatiivisten ratkaisujen sekä älykkään ja digitaalisen nuorisotyön kehittämistä.
 - b) Pätevyys: On tärkeää tarjota riittävät resurssit nuorisotyön jatkuvalla kehittämiselle. Laadukas koulutus ja nuorisotyöntekijöille tarjottava käytännön tuki kaikkialla EU:ssa ovat ennakoedellytys nuorisotyöntekijöiden pätevyyden tunnustamisen ja validoinnin edistämiseksi jäsenvaltioissa.
 - c) Uskottavuus: Nuorisotyön käytäntöjä on edistettävä yhteiskunnassa, ja nuorisotyön laadun on vastattava alan ja yhteiskunnan odotuksia ja vaatimuksia sekä oltava johdonmukaisessa suhteessa alan luonteen, minäkuvan ja ammatillisten käytäntöjen kanssa. Näin varmistetaan, että nuorisotyön rooli ja merkitys sekä sen tulokset tunnustetaan myös alan ulkopuolella. Jotta nämä vaatimukset täyttyisivät, nuorisotyön laatua on myös parannettava, valvottava ja arvioitava. Nuorisotyön alalla olisi tehtävä tutkimusta luomatta kuitenkaan tarpeetonta hallinnollista taakkaa.
 - d) Yhteydet: Jotta nuorisotyön toimijayhteisö voisi edelleen kehittää nuorisotyötä nuorten tarpeisiin vastaavana alana, olisi vaalittava sisäistä yhteistyötä muun muassa nuorisotyön tarjoajien ja nuorisopolitiikan laatijoiden välisten yhteyksien sekä muiden osa-alueiden ja politiikan alojen kanssa tehtävän yhteistyön osalta. Lisäksi yhteiskunnallinen arvostus, osallistuminen nuorisopolitiikkaan, asianmukaiset oikeudelliset puitteet, taloudelliset resurssit, institutionaaliset puitteet sekä asianmukaiset ja kestävät rakenteet ovat kaikki tärkeitä tekijöitä.
 - e) Kriisit ja mahdollisuudet: Nuorisotyöhön kohdistuu jatkuvasti perustavanlaatuisia haasteita, ja sen on mukauduttava vaihtuviin tarpeisiin. Kriisit, kuten covid-19-pandemia, ovat uhka monien nuorisoyjärjestöjen, nuorisotyöjärjestöjen sekä nuorisopalvelujen olemassaololle ja kestävyydelle. Sosiaalisten kontaktien rajoittamisella on ollut vakavia vaikutuksia nuorisotyön toimintatapaan ja siten nuoriin, etenkin heihin, joilla on vähemmän mahdollisuuksia. Nuorisotyö on kuitenkin osoittanut kykynsä reagoida nopeasti tähän kriisiin ja varmistaa, että nuorten näkemykset otetaan huomioon prosessissa, jossa laaditaan nuoria koskeva suunnitelma kriisin jälkeistä Eurooppaa varten.

11. Sekä EU:n nuorisostrategiassa (2019–2027) että Euroopan neuvoston nuorisoalaa koskevassa strategiassa (2030) kehoitetaan laatimaan eurooppalainen nuorisotyön toimintaohjelma. Tämän kehotuksen mukaisesti EU:n nuorisostrategiassa kannustettiin etsimään lisää synergioita Euroopan neuvoston tällä alalla tekemän työn kanssa. Tämä mahdollistaisi keskinäisen yhteistyön vaalimisen ja synergian luomisen EU:n ja Euroopan neuvoston välille nuorisotyötä koskevien politiikkojen ja käytäntöjen kehittämiseksi pidemmälle.

SOPIVAT SEURAAVISTA STRATEGISISTA PUITTEISTA, JOTKA MUODOSTAVAT EUROOPPALAISEN NUORISOTYÖN TOIMINTAOHJELMAN:

12. Eurooppalainen nuorisotyön toimintaohjelma, jäljempänä 'ohjelma', tarjoaa strategiset puitteet nuorisotyön laadun ja innovatiivisuuden vahvistamiselle ja nuorisotyön tunnustamiselle. Siinä omaksutaan kohdennettu lähestymistapa tietopohjaisen nuorisotyön edelleen kehittämiseen Euroopassa ja poliittisten päätösten kytkemiseen niiden käytännön toteutukseen. Ohjelmalle on ominaista koordinoitu yhteistyö nuorisotyön eri tasoilla ja aloilla toimivien sidosryhmien välillä, ja se myös vahvistaa osaltaan nuorisotyön roolia omana erillisenä alanaan, joka voi toimia yhdenvertaisena kumppanina muiden alojen kanssa.
13. Ohjelma käsittää seuraavat osat:

a) Poliittinen perusta

EU:n nuorisostrategian (2019–2027) mukaisesti eurooppalaisella nuorisotyön toimintaohjelmalla olisi pyrittävä vahvistamaan nuorisotyön laatua, innovatiivisuutta ja sille annettavaa tunnustusta. Täytäntöönpanon osalta EU:n nuorisotyöalan toimien tulisi edistää strategian yleistavoitteiden saavuttamista ja perustua strategiaa varten sovituihin välineisiin ja hallintotapaan.

Euroopan neuvoston päätöslauselma nuorisosektorin strategiasta 2030 antaa sysäyksen nuorisotyötä koskevien toimintaperiaatteiden ja käytäntöjen vahvistamiselle, tunnustamiselle ja edelleen kehittämiseksi, ja nämä puolestaan vaikuttavat ohjelman laatimiseen.

Edellä mainituissa asiakirjoissa kehoitetaan luomaan synergiaa tai tiivistä yhteistyötä Euroopan neuvoston ja Euroopan unionin toimielinten ja niiden jäsenvaltion välillä.

b) Yhteistyö nuorisotyön toimijayhteisössä

Nuorisotyön toimijayhteisössä jäsenvaltioiden ja Euroopan tasolla tehtävä yhteistyö on ohjelman tehokkuuden kannalta ratkaisevan tärkeää, ja sillä muokataan sekä ohjelman sisältöä että sen tulevaa kehitystä.

c) Ohjelman toteuttaminen ("Bonnin prosessi")

Nuorisotyön toimijayhteisön olisi muovattava ohjelman täytäntöönpanoprosessi, jota kutsutaan "Bonnin prosessiksi" ⁽⁵⁾, kukin oman toimivaltansa sekä tehtävänsä, roolinsa ja valmiuksiensa puitteissa. Se koostuu täytäntöönpanostrategioiden, -toimenpiteiden ja -prioriteettien laatimisesta ja ehdottamisesta kaikilla tasoilla. Ne on määrä toteuttaa paikallistasolta Euroopan tasolle ulottuvilla toimilla, jotka kattavat nuorisotyön ympäristöjen koko kirjon, ja asiaankuuluvan toimivallan puitteissa.

d) Nuorisoalan rahoitusohjelmat

Täytäntöönpannut asiaankuuluvat EU:n nuorisoalan rahoitusohjelmat (erityisesti Erasmus+ nuoriso ja Euroopan solidaarisuusjoukot) voivat tarjota tukea ja rahoitusta eurooppalaisen nuorisotyön toimintaohjelman täytäntöönpanoprosessin helpottamiseksi näiden ohjelmien tavoitteiden mukaisesti.

PYRKIVÄT SEURAAVAAN:

14. Edistetään nuorisotyön laadun, innovatiivisuuden ja arvostamisen edelleen kehittämistä ja vahvistamista sekä parannetaan nuorisotyön toimijayhteisön kanssa työskentelyn puitteita kaikilla tasoilla, myös hyödyntämällä monialaista yhteistyötä ja näyttöön perustuvia lähestymistapoja.
15. Kiinnitetään erityistä huomiota ohjelman täytäntöönpanoon osana EU:n nuorisostrategiaa ja integroidaan mahdollisuuksien mukaan nuorisotyöpolitiikat täysimääräisesti kaikkiin nuorisopolitiikan tasoihin ja niihin liittyviin (kansallisiin, alueellisiin ja paikallisiin) strategioihin jäsenvaltioissa.
16. Varmistetaan kestävät rakenteet ja laadukkaaseen nuorisotyöhön riittävien resurssien saatavuus, jotta kaikki nuoret voivat saada myönteisen kokemuksen tällä alalla käyttöön otetuista toimenpiteistä tai voivat itse muokata näitä toimenpiteitä, painottaen erityisesti toimintaa paikallistasolla sekä syrjäisillä ja maaseutualueilla, joilla on vähemmän nuorisotyömahdollisuuksia.

⁽⁵⁾ Kolmas eurooppalaista nuorisotyötä koskeva kokous, joka on Bonnista lähetetty digitaalinen tapahtuma, käynnistää ohjelman täytäntöönpanoprosessin.

17. Vahvistetaan ja laajennetaan nuorisotyön yhteisiä periaatteita nuorisotyön toimijayhteisössä lisäämällä tietoa ja tietoisuutta nuorisotyön kehityksestä Euroopassa, edistämällä säännöllistä yhteistyötä, vaihtoa ja yhteisiä käytäntöjä ottaen samalla huomioon nuorisotyön eri tasojen ja alojen väliset erot.
18. Parannetaan ymmärrystä nuorisotyöhön liittyvässä koulutuksessa käytetyistä käsitteistä, menetelmistä ja välineistä, kehitetään edelleen osaamiseen perustuvia puitteita viralliselle ja epäviralliselle nuorisotyökoulutukselle ja tarjotaan kaikille nuorisotyöhön osallistuville toimijoille riittävän laadukasta koulutusta, ohjausta ja tukea.
19. Seurataan ja arvioidaan säännöllisesti nuorisotyön tilaa, kehitystä ja haasteita, analysoidaan nuorten tarpeita ja nuorisotyön kannalta olennaisia suuntauksia, otetaan nuoret mukaan strategioiden kehittämiseen ja kannustetaan nuorisotyön toimijayhteisöä toimimaan yhteistyössä muiden asianomaisten alojen kanssa, vastaamaan kehityskulkuihin ja kehittämään edelleen tapojaan työskennellä niitä vastaavasti.
20. Tarvittaessa kehitetään edelleen strategioita ja toimia, jotka mahdollistavat nuorisotyöalalla tapahtuvan epävirallisen ja arkioppimisen tunnustamisen ja validoimisen sekä sen tunnustamisen, että nuorisotyöllä on voimaannuttava vaikutus nuoriin.
21. Vahvistetaan nuorisotyön valmiutta antaa nuorille mahdollisuus edistää osallistavien, kestävien, demokraattisten, moniarvoisten ja rauhanomaisten yhteiskuntien kehittämistä.
22. Lisätään mahdollisuuksia rajat ylittävään vuorovaikutukseen ja vaihtoon kulttuuriselta ja sosioekonomiselta taustaltaan erilaisten nuorten välillä sekä kulttuurienväliseen vaihtoon jäsenvaltioissa, vakiinnuttamalla tämä käytäntö nuorisotyöhön ja helpottamalla strategisempien nuorisotyön yhteistyöhankkeiden luomista kaikkialla Euroopassa.
23. Covid-19-pandemiasta saatujen kokemusten valossa ja mahdolliset tulevat kriisit huomioon ottaen varmistetaan kaikilla tasoilla, että nuorisotyössä osallisina olevat erilaiset tilat ja rakenteet säilyvät, kehittämällä kriisinkestäviä mekanismeja ja resursseja, mukaan lukien digitaaliset teknologiat, ja varmistetaan, että tilat ja rakenteet pystyvät mukautumaan tämänhetkiseen tilanteeseen ja vastaaviin tilanteisiin, joita saattaa esiintyä tulevaisuudessa.
24. Vahvistetaan yhteistyötä sekä jäsenvaltioiden ja Euroopan neuvoston että niiden instituutioiden välillä, jotta tuettaisiin laadukkaan nuorisotyön kehittämistä koko Euroopassa.

KEHOTTAVAT JÄSENVALTIOITA TOISSIJAJAISUUSPERIAATTEEN MUKAISESTI JA ASIANMUKAISILLA TASOILLA KANSALLISET OLOSUHTEET ASIANMUKAISESTI HUOMIOON OTTAEN:

25. Integroimaan nuorisotyö nykyisiin ja tuleviin nuorisopolitiikkastrategioihin ja niiden toteuttamiseen kaikilla hallinnon tasoilla, jotta helpotettaisiin innovatiivisuutta, parannettaisiin laatua ja lisättäisiin alalle annettavaa tunnustusta painottaen erityisesti paikallistason toimia ohjelman muotoilussa ja kehittämisessä.
26. Määrittämään kehittämistä kaipaavat nuorisotyön teemat ja toiminta-alat paikallisella, alueellisella ja kansallisella tasolla ohjelman yhteisten tavoitteiden mukaisesti. Ne olisi laadittava ja pantava täytäntöön EU:n nuorisostrategian puitteissa ja yhteistyössä nuorisotyön toimijayhteisön kanssa. Tämän prosessin olisi oltava mahdollisimman kohdennettu ja tarvittaessa se olisi integroitava nykyisiin strategioihin.
27. Tiedottamaan kaikille nuorisotyön toimijayhteisön kansallisen, alueellisen ja paikallistason toimijoille ohjelmasta ja sen täytäntöönpanosta ja varmistamaan, että heidän kanssaan ja keskuudessaan käydään asianmukaista vuoropuhelua.

KEHOTTAVAT JÄSENVALTIOITA JA EUROOPAN KOMISSIOTA TOIMIVALTANSA PUITTEISSA JA ASIANMUKAISILLA TASOILLA TOISSIJAJAISUUSPERIAATTEEN ASIANMUKAISESTI HUOMIOON OTTAEN:

28. Edistämään nuorisotyön eurooppalaista ulottuvuutta rajatylittävien ja valtioiden välisten vaihtojen, yhteistyön, kulttuurienvälisen oppimisen ja vertaisoppimisen avulla.
29. Helpottamaan ohjelman täytäntöönpanoa ja jatkokehittämistä käyttämällä olemassa olevia rakenteita ja välineitä tai määrittämällä tai perustamalla tarvittaessa uusia tukirakenteita, välineitä, kumppanuuksia tai muita asianmukaisia yhteistyömenetelmiä eri tasoilla.
30. Pyrkimään varmistamaan, että ohjelma on mahdollisimman suuressa määrin nuorisotyön toimijayhteisön muovaama, ja antamaan tämän yhteisön saataville tietoa, mahdollisuuksia ja tiloja helpottamaan sen osallistumista. Tässä yhteydessä olisi kiinnitettävä erityistä huomiota nuoriin ja nuorisotyöntekijöihin.

31. Pitämään periaatteessa joka viides vuosi eurooppalaista nuorisotyötä koskevan kokouksen, joka toimii foorumina ohjelman jatkokehittämiseksi, harkitsemaan Euroopan neuvoston jäsenvaltioiden kutsumista mukaan osana EU:n naapuruuspolitiikkaa sekä kartoittamaan mahdollisia keinoja tukea nuorisotyön toimintaohjelman valmistelua ja täytäntöönpanoa Erasmus+ nuoriso -ohjelman ja Euroopan solidaarisuusjoukkojen avulla.
32. Perustamaan sellaisista asiaankuuluvista rakenteista koostuvan avoimen ja neuvoo-antavan verkoston nuorisotyön kehittämiseksi Euroopassa, jotka kehittävät osaltaan tehokkaasti nuorisotyötä edistämällä innovatiivisia lähestymistapoja, tukemalla ja kehittämällä yhteistyötä nuorisotyön toimijayhteisön sisä- ja ulkopuolella olevien eri toimijoiden välillä, tarjoamalla tukea ja levittämällä tietoa erilaisista aihekohtaisista prioriteeteista, lähestymistavoista, verkostoista ja kohderyhmistä. Tässä yhteydessä verkostoa olisi tuettava myös muilta aloilta saatavalla neuvonnalla ja asiantuntemuksella. Verkoston kehittämistyöhön olisi pyrittävä saamaan osallisiksi uusia toimijoita.
33. Kartoittamaan mahdollisuuksia, joiden nojalla EU:n rahoitusohjelmat, kuten Erasmus+ nuoriso ja Euroopan solidaarisuusjoukot, voisivat tarvittaessa aktiivisesti osallistua nuorisotyön toimintaohjelman täytäntöönpanoon käyttäen ohjelmien eri rahoitusvälineitä.
34. Edistämään aktiivista, kriittistä kansalaisuutta ja demokratiatietoisuutta ja moninaisuuden arvostamista nuorten keskuudessa pysyvänä ja perustavanlaatuisena osana nuorisotyötä, muun muassa edistämällä valmiuksien kehittämistä nuorisotyöntekijöiden koulutuksen avulla. Antamaan kaikille nuorille ketään syrjimättä mahdollisuus toimia omasta aloitteestaan, kehittää omaa tehokkuuttaan ja vaikuttaa positiivisesti.
35. Seuraamaan ja arvioimaan ohjelman täytäntöönpanoa Tämän osalta EU:n nuorisoraporttiin olisi sisällytettävä luku, joka koskee nuorisotyörakenteiden, tukivälineiden, kumppanuuksien ja muiden asianmukaisten yhteistyömenetelmien kehittämistä jäsenvaltioissa ja Euroopan tasolla.

PYYTÄVÄT EUROOPAN KOMISSIOTA:

36. Varmistamaan ohjelman sisällyttäminen EU:n nuorisostrategian täytäntöönpanoon, mukaan lukien eurooppalaiset nuorisotavoitteet, ja lisäämään sen näkyvyyttä käyttämällä EU:n nuorisostrategiassa määriteltyjä hallintavälineitä ohjelman panemiseksi täytäntöön ja sen tulosten seuraamiseksi, arvioimiseksi, levittämiseksi ja käyttämiseksi.
37. Varmistamaan synergiat suhteessa muihin kansainvälisiin järjestöihin ja vahvistamaan nykyistä kumppanuutta Euroopan neuvoston kanssa, kun ohjelmaa pannaan täytäntöön täydentävin ja koordinoituin toimin. EU:n ja Euroopan neuvoston kumppanuudelle nuorisoalalla voitaisiin antaa tietty rooli synergioiden varmistamisessa ja vuoropuhelun helpottamisessa nuorisotyöntekijöiden puolesta.
38. Harkitsemaan avoimen ja monikielisen eurooppalaisen digitaalisen nuorisotyöalustan kehittämistä tiiviissä yhteistyössä nuorisotyön toimijayhteisön kanssa jakamaan tietoa, osaamista ja hyviä käytäntöjä ja osallistumaan yhteistyöhön ja vertaisoppimiseen. Helpottamaan tällä tavoin ohjelman kehittämistä ja täytäntöönpanoa, tarvittaessa myös sen ulkoisen ulottuvuuden osalta. Nuorisotyön toimijayhteisöä edustava asiantuntijaryhmä voisi olla mukana ja neuvoo alustan luomis- ja toteuttamisprosessissa.
39. Vahvistetaan Euroopassa tehtävässä nuorisotyössä tietämyksen kehittämistä ja näyttöön perustuvia lähestymistapoja helpottamalla asiantuntijavaihtoja ja tieteestä ja käytännöstä ammentavaa tutkimusta alalla sovellettavista periaatteista, kehityskuluista, käsitteistä, toimista ja käytännöistä, erityisesti osallistamalla nuorisotutkijoita ja keräämällä asiantuntemusta nuorisotyöjärjestöjen sisällä.

LIITE I

Viitteet

Antaessaan tämän päätöslauselman neuvosto ja neuvostossa kokoontuneet jäsenvaltioiden hallitusten edustajat viittaavat seuraaviin asiakirjoihin:

Neuvoston asiakirjat

- Neuvoston päätöslauselma nuorisoalan eurooppalaisen yhteistyön puitteista: Euroopan unionin nuorisostrategia 2019–2027 (EUVL C 456, 18.12.2018, s. 1)
- Neuvoston päätelmät digitaalisesta nuorisotyöstä (EUVL C 414, 10.12.2019, s. 2)
- Neuvoston päätelmät älykkäästä nuorisotyöstä (EUVL C 418, 7.12.2017, s. 2)
- Neuvoston päätelmät nuorisotyöntekijöiden koulutuksesta (EUVL C 412, 9.12.2019, s. 12)
- Neuvoston päätelmät nuorten mahdollisuuksien lisäämisestä maaseutualueilla ja syrjäisillä alueilla (EUVL C 193, 9.6.2020, s. 3)
- Neuvoston päätöslauselma nuorisotyöstä (EUVL C 327, 4.12.2010, s. 1)
- Neuvoston suositus epävirallisen ja arkioppimisen validoinnista (EUVL C 398, 22.12.2012, s. 1)
- Neuvoston suositus, annettu 22 päivänä toukokuuta 2018, yhteisten arvojen, osallistavan koulutuksen ja opetuksen eurooppalaisen ulottuvuuden edistämisestä (EUVL C 195, 7.6.2018, s. 1)

Euroopan komission asiakirjat

- Study on youth work and entrepreneurial learning (2017)
- Study on the value of youth work in the EU: general report – case studies – country reports (2014)
- Youthpass impact study. Young people's personal development and employability and the recognition of youth work (2013)

Asiantuntijaryhmien raportit neuvostossa nuorisoalalla tehtävän yhteistyön puitteissa

- Asiantuntijaryhmän raportti: Developing digital youth work – Policy recommendations, training needs and good practice examples (2018)
- Asiantuntijaryhmän raportti: The contribution of youth work to preventing marginalisation and violent radicalisation (2017)
- Asiantuntijaryhmän raportti: The contribution of youth work to address the challenges young people are facing, in particular the transition from education to employment (2015)
- Asiantuntijaryhmän raportti: Quality Youth Work – A common framework for the further development of youth work (2015)

Euroopan neuvoston asiakirjat

- Euroopan neuvoston ministerikomitean laatima nuorisotyötä koskeva suositus jäsenvaltioille CM/Rec (2017)4.
- Euroopan neuvoston ministerikomitean päätöslauselma CM/Res(2020)2 nuorisosektorin strategiasta 2030

Muut

- Toisen eurooppalaista nuorisotyötä koskeneen kokouksen julkilausuma ⁽¹⁾.
- Eurooppalainen koulutusstrategia nuorisoalalla. Tuki laadukkaan nuorisotyön kehittämiseksi Euroopassa valmiuksia kehittämällä (2015) ⁽²⁾

⁽¹⁾ https://pjp-eu.coe.int/documents/42128013/47262187/The+2nd+European+Youth+Work+Declaration_FINAL.pdf/cc602b1d-6efc-46d9-80ec-5ca57c35eb85

⁽²⁾ https://ec.europa.eu/youth/sites/youth/files/eu-training-strategy-youth_en.pdf

LIITE II

Tässä päätöslauselmassa tarkoitetaan

nuorisotyön toimijayhteisöllä ⁽¹⁾ seuraavaa:

Nuorisotyön alalla nuorisotyön toimijayhteisö olisi ymmärrettävä ammattilaisista ja ei-ammattilaisista koostuvaksi ryhmäksi ihmisiä, joilla on yhteinen mielenkiinto tietyn kysymyksen ratkaisemiseen, taitojensa parantamiseen ja toistensa kokemuksista oppimiseen.

Nuorisotyön toimijayhteisöön kuuluu sidosryhmiä kaikilla tasoilla, Euroopan tasolta paikallistasolle, esimerkiksi seuraavia:

- nuorisotyöntekijät ja nuorisajohtajat;
- nuorisotyöntekijöiden johtajat;
- hankkeiden toteuttajat;
- valtuutetut ja riippumattomat nuorisotyöjärjestöt;
- kouluttajat
- tutkijat
- nuorisotyöntekijöiden kouluttajat
- paikallisyhteisöt ja kunnat
- Erasmus+ nuoriso ja Euroopan solidaarisuusjoukot -ohjelmista vastaavat kansalliset virastot
- nuorten edustus, nuoret ja
- nuorisopolitiikan laatijat

Kaikilla nuorisotyön toimijayhteisön toimijoilla on toimivaltansa puitteissa omat erilliset tehtävänsä, roolinsa ja valmiutensa nuorisotyön edelleen kehittämiseksi.

(1) "Nuorisotyön toimijayhteisö" on koulupsykologien Jean Laven and Étienne Wengerin kehittämä teoreettinen termi.

LIITE III

Eurooppalaista nuorisotyön toimintaohjelmaa koskeva infografiikka

The European Youth Work Agenda

